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31 marca 2011

II Piknik Kawaleryjski w Bliżynie

W dniach 1-2 kwietnia w Bliżynie odbędzie się II Piknik Kawaleryjski z okazji 71. rocznicy
bitwy pod Rogowym Słupem (pod Rosochami). Impreza upamiętniać będzie potyczkę
pomiędzy Wydzielonym Oddziałem Wojska Polskiego pod dowództwem mjr Henryka
Dobrzańskiego „Hubala” a wojskami hitlerowskimi. W programie m.in. prelekcje, wystawy,
rajd pieszy i rowerowy, rekonstrukcja wydarzeń i wiele innych atrakcji.

Organizatorami tegorocznego Pikniku Kawaleryjskiego są: Urząd Gminy w Bliżynie, Urząd
Miasta i Gminy w Suchedniowie, Urząd Gminy w Zagnańsku oraz Parafia św. Ludwika w
Bliżynie.

Program imprezy:
1 kwietnia ( piątek)  – sala w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Bliżynie
godz. 8.35 otwarcie wystaw: „Major Henryk Dobrzański – Hubal” (Wojskowe Centrum
Edukacji Obywatelskiej w Warszawie ) i siodeł kawaleryjskich (Stanisław Paszkiel z Bliżyna)
godz. 8.50 Gimnazjalna Sesja Popularno – Naukowa:  „Życie i działalność sportowo –
wojskowa majora Henryka Dobrzańskiego (do 1939 r.)”- Jakub Odelski (III c) , „Wydzielony
Oddział Wojska Polskiego” – Karol Madoń (III a), „Major Henryk Dobrzański i jego żołnierze
w gminie Bliżyn (1939/40)” – Kamil Synowiec (III c)
godz. 9.30 „Spotkanie z Historią, czyli polski patriotyzm” – prezentacja w wykonaniu
ułanów z Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13 Pułku Ułanów Wileńskich
godz. 10.15 ogłoszenie wyników Uczniowskich Konkursów: Plastycznego i Historycznego –
„ Major Henryk Dobrzański – Hubal i jego żołnierze”
godz. 10.30 prelekcja dr Tomasza Domańskiego (IPN O/Kielce) pt „Pacyfikacje wiosną 1940
roku na Kielecczyźnie” ,pieśni patriotyczne w wykonaniu artystów z Gminnego Ośrodka
Kultury w Bliżynie
godz. 11.15 projekcja filmu Bohdana Poręby pt „Hubal”
 
2 kwietnia (sobota) 
 godz. 8.00 rajd pieszy: Bliżyn – Jastrzębia – Świnia Góra – Rosochy – pomnik koło
Rogowego Słupa (START: pomnik przy ul. Staszica)
godz.9.00 rajd rowerowy: Bliżyn – Drożdżów -Sorbin – Odrowążek – Szałas – Rosochy –
pomnik koło Rogowego Słupa (START: ul. Staszica) „gwiaździsty” rajd konny – Rogowy Słup
godz. 12.00 Polowa Msza Św. przy pomniku na Rogowym Słupie (w okolicach dawnej
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gajówki Rosochy),chór „Lutnia” ( pieśń „Hubalczycy”) złożenie wieńców i zapalenie zniczy
parada w wykonaniu ułanów Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13 Pułku
Ułanów Wileńskich
godz.13.00 przemarsz lub przejazd pod leśniczówkę na Świniej Górze
godz.14.00 popisy ułańskie, ognisko (grochówka, kiełbasa), pieśni patriotyczne (wspólne
śpiewanie pod przewodnictwem Wacława Pejasa i chóru „Lutnia” ,sygnały myśliwskie w
wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Leśnych w Zagnańsku


